
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Художественно-технологический лицей» города Кирова  

 

ПРИКАЗ 

от 01.09.2022  № 01-10-82 

 

Об осуществлении  контроля за организацией питания учащихся в МБОУ ХТЛ 

 

 

В соответствии с требованиями СанПин 2.4.5.2409-08, приказом департамента образования 

администрации горда Кирова от 22.03.2013 № 7-382 «Об организации контроля за организацией 

питания детей в муниципальных образовательных учреждениях города Кирова» и  с целью 

осуществления контроля за организацией питания учащихся в столовой МБОУ ХТЛ  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать утратившими силу приказы от 01.09.2021 № 01-10-72 «Об осуществлении контроля за 

организацией питания учащихся в МБОУ ХТЛ». 

2. Создать бракеражную комиссию для осуществления контроля за организацией питания детей в 

столовой МБОУ ХТЛ (далее – комиссия)  в составе: 

Председатель комиссии - Новосѐлова Татьяна Геннадьевна, директор МБОУ ХТЛ; 

Члены комиссии - Дѐшина Марина Вениаминовна, социальный педагог; 

- Серкова Галина Владимировна, учитель, член комиссии по охране труда и 

соблюдению техники безопасности; 

- медработник (по согласованию); 

- Шарина Наталья Сергеевна, представитель от родителей учащихся (по 

согласованию). 

3. Комиссии осуществлять контроль по следующим вопросам: 

3.1. Своевременность поставки продуктов питания. 

3.2. Качество продуктов питания, поступающих на пищеблок. 

3.3. Качество приготовленной пищи. 

3.4. Срок хранения продуктов. 

3.5. Соответствие питания учащихся требованиям СанПиН. 

3.6. Ежедневное предоставление заведующей столовой меню для согласования с директором МБОУ 

ХТЛ. 

3.7. Ведение журнала по проведению ежедневного осмотра открытых поверхностей у работников 

столовой. 

3.8. Наличие у заведующей столовой итогов проверки оборудования столовой. 

3.9. Витаминизация блюд витамином «С». 

3.10. Обеспечение учащихся питьевой водой. 

4. На период отпуска директора обязанности  председателя комиссии возлагаются на лицо 

исполняющее обязанности директора. 

5. Организовать проведение разъяснительной работы по формированию навыков правильного 

здорового питания: 

5.1. Заместителю директора по ВР Шалагиновой Наталье Анатольевне с учителями лицея. 

5.2. Классным руководителям с обучающимися и их родителями (законными представителями). 

6. Возложить на классных руководителей ответственность за: 

6.1. Соответствие количества полученных рационов питания количеству присутствующих в этот день 

учащихся в классе, получающих питание по абонементу. 

6.2. Поведение учащихся в столовой во время приема пищи. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор лицея         Т.Г. Новосѐлова 

С приказом ознакомлены: 

Н.А. Шалагинова  

М.В.Дѐшина  

Г.В. Серкова 


		2023-06-22T13:36:17+0300
	Новосёлова Татьяна Геннадьевна
	Я являюсь автором этого документа




